
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.737   del  30/7/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°200  del 30/7/2012

Oggetto: lavori di riparazione atti vandalici e realizzazione 2° lotto di completamento  scuola 
 Carnara .   Liquidazione  acconto competenze,  per il frazionamento delle aree    

             interessate al procedimento espropriativo. 

    Anno 2012

L’anno duemiladodici   il giorno  trenta  del mese  di  luglio   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.n.83/2006
Vista la deliberazione Consiliare  n.60 del  31/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 
Vista la  proposta di seguito riportata;

Premesso che:
con determinazione n.101 del 23/3/2006 è stato approvato il progetto relativo 

ai lavori di  riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto di  completamento  
relativo alla costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara redatto dall’ufficio, per 
un importo complessivo di €.1.075.843,83; 

 con  determinazione  n°250  del  7/8/2006  i  lavori  sono  stati   appaltati 
all’impresa PSAILA Costruzioni srl, di Gela,  per l’importo di €.784.789,64 al netto del 
ribasso del 7,313%;

per la  realizzazione dei  lavori  sono stati  occupati  terreni privati  ed è stato 
avviato procedimento espropriativo ;

per l’esatta quantificazione delle aree occupate e quindi dell’indennizzo ancora 
da   corrispondere  nonchè  per  l’accatastamento  dell’edificio  scolastico,  occorreva 
acquisire il frazionamento dei terreni interessati, pertanto è stata espletata procedura 
negoziata,  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara,  ai  sensi  dell’art.91, 
comma 2, del D.Lgs 163/2006;

all’esito della procedura negoziata, con determinazione n.424 del 6/11/2009 è 
stato conferito al geom. ................l’incarico di  frazionamento  delle aree interessate  
dal  procedimento  espropriativo  relativo  ai  lavori  riparazione  danni  vandalici  e  
realizzazione del 2° lotto di completamento relativo alla costruzione di n.20 aule scuola 
quartiere Carnara:



In data 1 febbraio 2011 con nota prot.2638 il  Professionista ha trasmesso 
parte del lavoro relativo al frazionamento di che trattasi;

in data 24/7/2012 prot.16780 ha trasmesso la fattura n.08 del  2/7/2012 
dell’importo di €.3.738,90 relativa alle competenze dovute per il lavoro svolto fino ad 
oggi;

Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Di  liquidare  al  Geom.  ...........  la  fattura  n.08  del  2/7/2012  dell’importo 
complessivo  di  €.3.738,90,  in  acconto,  sulle  competenze  tecniche  dovute  per  il 
frazionamento  delle aree  interessate  dal  procedimento  espropriativo  relativo  ai  lavori  
riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto  di  completamento  relativo alla 
costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara;

Di dare atto che la somma di €.3.738,90 trova copertura al cap.10148 imp.n
°15420;

Verificato, ai sensi dell’art.9 comma 1, lett.A) p.2 del D.L.n.78/2009 convertito in 
legge n.102/2009, che la presente liquidazione è compatibile con gli obiettivi del patto di 
stabilità  interno , trasmette il  presente atto  al servizio finanziario per l’esercizio dei 
controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, 
del D.lgvo 267/2000.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/20002000 e il visto per il  
riscontro di compatibilità di cui  all’art.9 del D.L.n.78/2009 convertito in legge n.102/2009.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE     _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	                        
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

